
COMUNEDI S, ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

N03 Reg. del_03-09- 2023

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per il servizio di stampa, imbustamento e
postalizzazione avvisi di accertamento canoneservizio idrico anno 2019.

L’anno duemilaventitrè il giorno ©3 del mesedi Luglio alle ore AL" 4,0 e seguenti, nella Casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di'convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze
1. Aliberti Domenico Sindaco P _.
2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco PL! -

3. Rigano Roberta Assessore
° o È

|
4..Lo Cascio Gianluca _

sii sis | Lari ASSOSSOLE! Ln <Q ar
‘8. "Trisehiita Rosario. cas “E sd i È

Assessore ? sm | P "

Non sono intervenuti gli Assessori: __{_O CA Sex: )
Presiede il Sindaco.

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
[L Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



L'Assessore 0 il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge ,
di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presenie provvedimento;

Visto l'allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)

comma 1, L. R. n. 48/91 così come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto l'allegato parere sulla proposta di deliperazione di cui al presente provvedimento

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,

LR. n. 48/91 così some modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in or-ine

alla regolarità contabile;

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’ Assessore 0 del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di iegge, &

DELIBERA

Per ls motivazioni espresse in premessa,che quisi intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che preceds in

premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per I° urgenza.



COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(CITTA” METROPOLITANADI MESSINA)

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale

Oggetto: Assegnazione risorsa economica per il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione
avvisi di accertamento canone servizio idrico anno 2019.

Premesso che:

l'Ente ha approvatoil pianodi riequilibrio finanziario pluriennale,ai sensi dell’ex. art. 243 bis del D. Lgs.n.
267/2000, a fronte del quale ha dovuto adottare delle misure di contenimento della spesa e al contempo
aumentare i canali di entrata di risorse finanziarie;

Dato atto che è necessario emettere, penala prescrizione, avvisi di accertamento per canoneservizio idrico a

Considerato chela ditta Immedia S.p.A. è già fornitrice del software gestionale dell’utficio acquedotto ed
alla quale è stato affidato il servizio di cui all’oggetto per annualità precedenti;

Vista l’offerta di supporto all’ufficio tributi- Servizio idrico - per il servizio di stampa, imbustamento e
postalizzazione degli avvisi di accertamento pervenuto via email dalia Immedia S.p.A., con sede in Reggio
Caiabria- corse Vittorio Emanuele II n. 109 — Part. IVA 02154040808;

Dato atto che l’Ente ha approvato il bilancio di previsione 2022/2024, con deliberazione di Consiglio.
Comunale n. 50 del 16.11.2022;

Dato atto che questo Ente non ha adottato il PEG (Piano esecutivo di gestione);

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 14.03.2019, con la quale sono stati approvati il

funzionigrammae l’organigrammadelle aree;

Ritenuto, pertanto, di dover assegnare al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria la somma
presuntivadi € 4.000,00 ritenuta sufficiente per il raggiungimento dell’obiettivo di che trattasi;

Vista la disponibilità nell’apposito capitolo di bilancio, giusta attestazione del Responsabile dell’ Area
Economico Finanziaria;

Visti:

* il D.Lgs. 267/2000;
e lo Statuto Comunale;
* VO.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

PROPONE

I. Di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;



Di assegnare al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria la risorsa economica presuntiva
di € 4.000,00 peril raggiungimento dell’obiettivo in premessa individuato e per l’adempimento
di ogni atto gestionale e consequenziale all’uopo necessario;
Di dare atto che tale spesa trova copertura nel bilancio di previsione 2022/2024;
Di dare mandato al Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria affinché possa procedere
agli atti all’uopo necessari;
Di rendere la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente esecutiva, ai
sensi dell’art. 12, comma 2 della L.R. 44/91, stante l’urgenza di porre in essere gli atti
consequenziali;
Di procedere alla pubblicazione della presente sul sito web istituzionale dell'Ente nella sezione
“Albo Pretorio on line”, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”,
assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 ed alle previsioni
normative vigenti in materia.

Il Proponente

L Lu;



PA

Il Responsabile del servizio in

Visto l’art. 53 della L. 142/90. couep. oc
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000:

Aisensi e pergli effetti della io nai
Per quanto concerne fa reieia ie
ESPRIME PARERETua 2

Li26ore
Il Responsabiie del servizio firsaziano

Visto l’art. 53 della L. [42/5 seceploa este
dall’art. 12 L.R. n. 20/207;

Ai sensie per gli sfiviti cui

Per quanto conceme la

ESPRIME PARERIFondi
La copertura finanera fera rioaa
sui seguenti codici i sumoeResidui _Intervento

ri_Z28lot 73

: L.R. n. 48/1991 e modificato

ONSABILHY

Dott.ssa Cd

«tu LR. n. 48/1991 e modificato

RVIZIO | SAN ARIO

GOT. s$a‘Ca



ll

è
Î

L'Assessorei gretario Comunale

F.to +01 \__\

ea
E’ copia conforme all’ originaleperuso- amministrativo, i

—__Il-Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione

Îl sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell” Addetto, che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all'Alòo Pretorio on line il giorno ed annotata al n. del Reg. di repertorio

ed è rimasta affissa all’Albo Pretorio on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal

‘al

L’Addetto.. - n I Segretario Comunale

‘P.ta coi e Da
° i F.to,

SI ATTESTA ° “

‘ PRESENTE DELIBERAZIONEÈ’ STATA TRASMESSA

Ai capignippo consiliari con‘nota n. i del

Il Segretario Coniunale F.to.
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ”

Si certifica che la-presente deliberazione è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla

data di inizio delia pubblicazione.

L’addetto alla pubbì.ne F.to dal __ al_

Il Segretario C. le F.to _
lì 2‘VA AI SENSI DELL’ART.12,

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ INMEDIATAMENDE8S
COMIMA 2, DELLA L.R. N.44/91 7

<

di

Ò F.to li Segretario Comunale

__MURA103-08-2023 )

ili


